
Sevilla, 17 de septiembre 2010 BOJA núm. 183 Página núm. 81

Expediente: PLY2010AL0005. 
Beneficiario: Ayuntamiento de Adra. 
Localidad: Adra (Almería). 
Objeto: Equipamiento de playas. 
Importe subvención: 26.194,09 €.

Expediente: PLY2010AL0006. 
Beneficiario: Ayuntamiento de Mojácar. 
Localidad: Mojácar (Almería). 
Objeto: Equipamiento de playas. 
Importe subvención: 26.277,13 €.

Expediente: PLY2010AL0011. 
Beneficiario: Ayuntamiento de Pulpí. 
Localidad: Pulpí (Almería). 
Objeto: Equipamiento de playas. 
Importe subvención: 30.660,09 €.

Expediente: PLY2010AL0007.
Beneficario: Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora.
Localidad: Cuevas del Almanzora (Almería).
Objeto: Equipamiento de playas.
Importe subvención: 5.755,36 €

Expediente: PLY2010AL0002. 
Beneficario: Ayuntamiento de Garrucha. 
Localidad: Garrucha (Almería). 
Objeto: Equipamiento de playas. 
Importe subvención: 34.638,18 €.

Almería, 1 de septiembre de 2010.- La Delegada, Esperanza 
Pérez Felices. 

 RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2010, de la De-
legación Provincial de Málaga, por la que se hace públi-
ca relación de subvenciones concedidas al amparo de 
la Orden que se cita, modalidad 4 (PCO) participación 
en competiciones oficiales, correspondiente al ejercicio 
2010.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 18 de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones, de 17 de noviembre, 
en el artículo 109 de la Ley General 5/1983, de 19 de julio, de 
la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y al amparo de la Orden de 15 de diciembre de 2009, por la 
que se establecen las bases reguladoras de la concesión de 
subvenciones en materia de Deporte, modalidad 4 (PCO) par-
ticipación en competiciones oficiales,

R E S U E L V O

Hacer pública la relación de subvenciones que figuran en 
Anexo Unico, concedidas a Clubes Deportivos al amparo de la 
referida Orden de 15 de diciembre de 2009 , con cargo al pro-
grama 46B Fomento de asociaciones deportivas y al crédito 
presupuestario 01.19.00.02.29.48600.46B.9.

ANEXO ÚNICO

La finalidad de las subvenciones estan destinadas a la 
participación en competiciones oficiales. 

Expediente Entidad Subvención 
Concedida

001/PCO/10 C.D. TRABUCO 1.940,00 €

002/PCO/10 C.D.CULTURAL EL PARGO 198,00 €

003/PCO/10 E.B.G.MALAGA 4.966,10 €

Expediente Entidad Subvención 
Concedida

004/PCO/10 C.D.NATACION ANTEQUERA 1.036,00 €

005/PCO/10 CLUB TRIATLON COIN 231,00 €

006/PCO/10 C.D.CONEJITO DE MALAGA 1.637,00 €

007/PCO/10 C.B.FEMENINO COSTA DEL SOL 1.012,00 €

008/PCO/10 CLUB NATACION ESTEPONA 862,00 €

009/PCO/10 C.D.F.S.BAZAN 231,00 €

010/PCO/10 CLUB DE RUGBY MALAGA 165,00 €

011/PCO/10 CLUB PETANCA LOS MANANTIALES 99,00 €

012/PCO/10 C. CIUDAD JARDIN DE JUDO 616,00 €

014/PCO/10 C.D. MOTOR EXTREMO 363,00 €

015/PCO/10 C. NATACION AXARQUIA 2.367,00 €

016/PCO/10 C.ATLETICO BEZMILIANA 231,00 €

017/PCO/10 C TENIS DE MESA ARCHIDONA 1.036,00 €

018/PCO/10 C. CICLISTA MALAGUEÑO 330,00 €

019/PCO/10 C.D.EL REBALAJE 198,00 €

020/PCO/10 C. BALONCESTO CARTAMA 264,00 €

021/PCO/10 C.D. MANILVA-BALONCESTO 264,00 €

022/PCO/10 C. BALONCES. MIRAMAR 1.003,00 €

023/PCO/10 C.D.UNIDEBA 1.109,00 €

024/PCO/10 C. BALONCEST. TORREMOLINOS 363,00 €

025/PCO/10 C.D.ATLETISMO CARTAMA 198,00 €

026/PCO/10 C. DEPORTIVO EOLOX 429,00 €

027/PCO/10 C. DEPORTIVO RINCON 2.171,00 €

028/PCO/10 U.D.COINEÑA DE FUTBOL SALA 1.300,00 €

029/PCO/10 C. DE AJEDREZ LAURUS 99,00 €

030/PCO/10 U.D.VV.AA. DEL ROSARIO 495,00 €

031/PCO/10 C.D.ATLETIC SAN PEDRO 99,00 €

032/PCO/10 C.D. ADESA MALAGA 1.282,00 €

033/PCO/10 C.D.P.TORRE-LOS MORALES C.F. 1.604,00 €

034/PCO/10 C. BALONCESTO HUMILLADERO 198,00 €

035/PCO/10 C.DE ORIENTACION MALAGA 616,00 €

036/PCO/10 C. DE ORIENTACIÓN TORRE ATALAYA 493,00 €

037/PCO/10 C. TENIS DE MESA ESTEPONA 1.126,00 €

038/PCO/10 C.D.GIMNASIA RITMICA. ALDETOR 132,00 €

039/PCO/10 C.D. CERRADO DE CALDERON 1.883,00 €

040/PCO/10 C.D. CIEGOS DE MALAGA 132,00 €

041/PCO/10 C.D. EXTREME BIKE NERJA 330,00 €

042/PCO/10 C.D.TENIS DE MESA FUENGI. 1.628,00 €

043/PCO/10 C.D. COSTA DE VOLEY 1.109,00 €

044/PCO/10 SCDAD. D.GALGUERA NAVASO 198,00 €

045/PCO/10 C.D.MIRALMAR 1.399,00 €

046/PCO/10 C.D. COIN 1.661,00 €

047/PCO/10 C. PETANCA LOS PRADOS 198,00 €

048/PCO/10 C.PETANCA MARBELLA 231,00 €

049/PCO/10 C.TENIS DE MESA ALH. GRANDE 1.027,00 €

050/PCO/10 C. BALONCESTO EL PALO 2.162,00 €

051/PCO/10 C. BALONCESTO MOLLINA 165,00 €



Página núm. 82 BOJA núm. 183 Sevilla, 17 de septiembre 2010

Expediente Entidad Subvención 
Concedida

052/PCO/10 MARBELLA RUGBY CLUB 363,00 €

053/PCO/10 C.D. COLEGIO RINCON AÑORETA 781,00 €

054/PCO/10 A.D. DEPTVO SIERRA YEGUAS 889,00 €

055/PCO/10 C.DEPORTIVO LA PAZ 165,00 €

056/PCO/10 C. PIRAGUISMO PUERTO DE LA TORRE 429,00 €

057/PCO/10 C. PETANCA LAS DELICIAS 198,00 €

058/PCO/10 AS..DEP.C.CICLISTA CHURRIANA 231,00 €

059/PCO/10 C. PETANCA VALLE EL LIMON 132,00 €

060/PCO/10 A.D. ESPELEOLÓGICA MALAGUEÑA 528,00 €

061/PCO/10 C.D.BALONMANO MANILVA 264,00 €

062/PCO/10 A..C.BALONESTO ALH.TORRE 561,00 €

063/PCO/10 C.D. JACAMAR 396,00 €

064/PCO/10 C. ATLETISMO GUADALHORCE 495,00 €

065/PCO/10 C.BLCSTO ANDALU. PROMESA 592,00 €

066/PCO/10 C.D. 26 DE FEBRERO 2.063,00 €

067/PCO/10 C.D. BALONMANO FUENGIROLA-EL COTO 1.883,00 €

068/PCO/10 UNION DEPORTIVA CASARES 757,00 €

069/PCO/10 A.D. AMIGOS DEL DEPORTE DE COLMENAR 495,00 €

070/PCO/10 C.MALAGA NORTE 1.232,00 €

071/PCO/10 MEDITERRANEO HOCKEY CLUB 627,00 €

072/PCO/10 C.F.COMPETA 330,00 €

073/PCO/10 AS. FARO DE TORROX 1.817,00 €

074/PCO/10 C.D.ALPINO JARAPALOS 528,00 €

075/PCO/10 C.D.LA UNIDAD NUEVA MALAGA 1.637,00 €

076/PCO/10 REAL CLUB MEDITERRANEO 1.654,00 €

077/PCO/10 CLUB BALONCESTO ESTEPONA 2.393,00 €

078/PCO/10 MARBELLA SUN DEVILS 2.145,00 €

079/PCO/10 C.D.TRIATLON BENALMADENA 198,00 €

080/PCO/10 C.D.PERSONAS SORDAS DE RONDA 264,00 €

081/PCO/10 CLUB WATERPOLO MARBELLA 363,00 €

082/PCO/10 CLUB BALONC. SAN PEDRO 1.168,00 €

083/PCO/10 UNION MANILVA C.F. 561,00 €

084/PCO/10 CLUB DEPORTIVO GUADALMAR 757,00 €

085/PCO/10 C.VELOCEPEDICO DE MALAGA 231,00 €

086/PCO/10 C.ATLE. CUEVAS SAN MARCOS 847,00 €

087/PCO/10 CLUB WATERPOLO RONDA 363,00 €

088/PCO/10 C.D.MOTONAUTICA NERJA 231,00 €

089/PCO/10 C.D.ATL.BENAMOCARRA BARRIENSE 429,00 €

090/PCO/10 JUVENTUD TORREMOLINOS C.F. 1.784,00 €

091/PCO/10 C.GIMNASIA RITMICA MALAGA 1.069,00 €

092/PCO/10 CD.NATACIÓN FUENGIROLA UN SOL DE 
CIUDAD 790,00 €

093/PCO/10 ASOC.U.D. HUMILLADERO 1.069,00 €

094/PCO/10 CLUB DEPORT. LAS PIRAMIDES 198,00 €

095/PCO/10 C.D.A.D.S.ESTANISLAO COLEGIO 1.670,00 €

096/PCO/10 C.BALONMANO S.FRANº. DE ASIS 1.724,00 €

097/PCO/10 C.D.TENIS DE MESA BELDA 748,00 €

Expediente Entidad Subvención 
Concedida

098/PCO/10 S.D.A. VIRGEN NIÑA COLEGIO PRESENTACION 1.513,00 €

099/PCO/10 CLUB NATACION MARBELLA 1.802,00 €

100/PCO/10 CLUB MARISTAS DE MALAGA 2.745,00 €

101/PCO/10 C.A. INDEPENDIENTE MALAGUEÑO 231,00 €

102/PCO/10 CLUB PETANCA AXARQUIA 231,00 €

103/PCO/10 C.D.BALONM JUVENTUD MALG. 856,00 €

104/PCO/10 CLUB PATINAJE EL TEJAR 396,00 €

105/PCO/10 C. D. PETANCA CENACHERO 198,00 €

106/PCO/10 C.D.PUERTO MALAGA GUIMBARDA IBERIA 2.228,00 €

107/PCO/10 C.D.VICENTE ESPINEL 658,00 €

108/PCO/10 CLUB BASQUET BENALMADENA 1.709,00 €

109/PCO/10 C.D. WATERPOLO MALAGA 627,00 €

110/PCO/10 C.D.LIMONEROS PUERTO DE LA TORRE 1.324,00 €

111/PCO/10 CES NUEVA ANDALUCIA 1.793,00 €

112/PCO/10 C.D.PINOS DEL LIMONAR 363,00 €

113/PCO/10 C. TENIS DE MESA RINCÓN DE LA VICTORIA 1.093,00 €

114/PCO/10 C.D.MALAKA BIKE 264,00 €

115/PCO/10 C. BILLAR PEÑA EL SOMBRERO 297,00 €

116/PCO/10 C.D. SUR UNION 330,00 €

117/PCO/10 U.DEPORTIVA DOS HERMANAS SAN ANDRES 1.522,00 €

118/PCO/10 ATLETICO CIUDAD JARDIN C.F. 264,00 €

119/PCO/10 CLUB DEPORTIVO CHURRIANA 1.291,00 €

120/PCO/10 C. MODELISMO NAVAL JABEGA 132,00 €

121/PCO/10 A.DEPORT.P. PICASSO C.F. 1.159,00 €

122/PCO/10 C.D. PUERTOSOL 1.775,00 €

123/PCO/10 CLUB CICLISTA HUMILLADERO 1.135,00 €

124/PCO/10 GRUPO ALPINO DE BENALM. 396,00 €

125/PCO/10 A.D.MARAVILLAS BENALM. 1.898,00 €

126/PCO/10 C. PETANCA COSTA DEL SOL 231,00 €

127/PCO/10 CLUB CICLISTA COIN 429,00 €

128/PCO/10 C.D. PATINAJE ARTÍSTICO ALH. DE LA 
TORRE 132,00 €

129/PCO/10 C.AEROMODELISMO ALAS DE MIJAS 231,00 €

130/PCO/10 UNION DEPORTIVA LA MOSCA 1.628,00 €

131/PCO/10 C.D. VICTORIA KENT 231,00 €

132/PCO/10 C.D.SAN PEDRO ATLETISMO 462,00 €

133/PCO/10 C.BALONM PLAYA CDAD MALG. 165,00 €

134/PCO/10 C.BADMINTON ALH DE LA TORRE 264,00 €

135/PCO/10 C.D.LAURO 2.195,00 €

136/PCO/10 ALHAURIN DE LA TORRE C.F. 1.925,00 €

137/PCO/10 C.D.TRIATLON MARBELLA 1.546,00 €

139/PCO/10 C.D. GRUPO CICLISTA LA ALGARBIA 132,00 €

140/PCO/10 CLUB SQUASH FUENGIROLA 297,00 €

141/PCO/10 C.MEDITERRANEO DE VUELO 330,00 €

142/PCO/10 C.D.CICLISTA ANTEQUERA 297,00 €

143/PCO/10 C.D.ARCHIDONA ATLETICO 1.232,00 €

144/PCO/10 C.D. MALAGA 91 693,00 €



Sevilla, 17 de septiembre 2010 BOJA núm. 183 Página núm. 83

Expediente Entidad Subvención 
Concedida

145/PCO/10 C.D.RESERVA DEL HIGUERON 396,00 €

146/PCO/10 CLUB EL CANDADO 264,00 €

147/PCO/10 CLUB CICLISTA VELEÑO 462,00 €

148/PCO/10 C.INTER. ESGRIMA ANDALUZIA ESTEPONA 429,00 €

150/PCO/10 CLUB CICLISTA MOLLINA 198,00 €

151/PCO/10 C.VOLEIBOL ALH. DE LA TORRE 985,00 €

152/PCO/10 A. C. ATLETICO JUVAL 1.538,00 €

153/PCO/10 C.BALONCESTO ANDERSEM SAN PATRICIO 1.784,00 €

154/PCO/10 PUERTA BLANCA C.F. 231,00 €

156/PCO/10 C.D. DE RAQUETA BENALM. 363,00 €

157/PCO/10 C.D. CHATRANG DE BENALM. 231,00 €

158/PCO/10 C.D. CARTAMA TENIS DE MESA 1.069,00 €

159/PCO/10 C.D. DE SORDOS DE MALAGA 231,00 €

160/PCO/10 C.BALONC. COLEGIO ALBORAN 1.340,00 €

161/PCO/10 CLUB NERJA ATLETISMO 1.348,00 €

162/PCO/10 C.D.DE FRONTON HOGEITA BAT 363,00 €

163/PCO/10 C.NAUTICO MARITIMO BENALM. 363,00 €

164/PCO/10 C.D.DE PETANCA LA ENCINA 198,00 €

165/PCO/10 CLUB ATLETISMO VELEZ 1.348,00 €

166/PCO/10 UNICAJA S.D. 2.105,00 €

167/PCO/10 C.D. VAZQUEZ CULTURAL 2.063,00 €

168/PCO/10 CLUB BALONMANO ANTEQUERA 1.850,00 €

169/PCO/10 A.D.M. COSTA DEL SOL 658,00 €

170/PCO/10 A.D.M. CIUDAD JARDIN 658,00 €

171/PCO/10 C. MALAGA DE TENIS DE MESA 691,00 €

172/PCO/10 C. NAUTICO FUENGIROLA 462,00 €

173/PCO/10 ASOCIACION C.D. TIRO PICHON 1.892,00 €

175/PCO/10 C.VOLEY PLAYA COSTA DEL SOL 264,00 €

176/PCO/10 C.D. CASABERMEJA 495,00 €

178/PCO/10 C. AJEDREZ MIRAFLORES DE LOS ANGELES 198,00 €

179/PCO/10 CLUB BALONCESTO MARBELLA 2.820,00 €

181/PCO/10 CLUB VUELO LIBRE MALAGA 297,00 €

182/PCO/10 CLUB DEPORTIVO PARAGUAYO 363,00 €

183/PCO/10 PIZARRA C.F. 297,00 €

184/PCO/10 C.D.TORROX 264,00 €

185/PCO/10 UNION DEPORTIVA OJEN 145,00 €

188/PCO/10 CLUB DEPORTIVO BONELA 416,00 €

189/PCO/10 C.D.CARLINDA 1.759,00 €

190/PCO/10 C.D. FUTBOL ROMERAL 1.982,00 €

191/PCO/10 C.D. BOBADILLA 1.045,00 €

192/PCO/10 C.D.SOC.EXCUR. DE MALAGA 396,00 €

193/PCO/10 A.DPRTVA. PIZARRA 1.291,00 €

194/PCO/10 C.D.PADEL LOS BOLICHES 363,00 €

 ANUNCIO de 6 de septiembre de 2010, de la Di-
rección General de Planificación y Ordenación Turística, 
por el que se notifica Acuerdo de Inicio del procedi-
miento administrativo de reintegro de subvención del 
expediente que se indica.

Intentada la notificación del Acuerdo de Inicio de reinte-
gro, recaído en el expediente que se indica, sin que se haya 
podido practicar, por medio de la presente y de conformidad 
con los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede a 
la notificación de dicho Acuerdo, comunicándoles que para 
conocer el texto íntegro podrán comparecer, en horas de 9 
a 14 cualquier día hábil de lunes a viernes en el plazo de diez 
días hábiles a contar desde el siguiente a esta publicación, en 
la Dirección General de Planificación y Ordenación Turística,
Servicio de Incentivos y Gestión Turística, sito en C/ Juan An-
tonio de Vizarrón, s/n, de Sevilla. Si transcurrido dicho plazo 
no se hubiera comparecido, la notificación se entenderá pro-
ducida a todos los efectos legales desde el día siguiente del 
vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Expediente de subvención:

Beneficiario: La Reserva de Marbella, S.A.
Expediente: PQ TU2901 2007/39.
Objeto subvención: Creación de piscina anexa al hotel.
Acto: Acuerdo de inicio de expediente de reintegro.
Resumen del contenido: Inicio del procedimiento adminis-

trativo de reintegro de la subvención que, por importe total de 
591.014,88 euros, fue concedida a la empresa La Reserva de 
Marbella, S.A., debido al incumplimiento parcial de la obligación 
de justificación de la misma, al amparo de la Orden de 9 de no-
viembre de 2006, por la que se establecen las bases regulado-
ras para la concesión de subvenciones en materia de turismo. 

Sevilla, 6 de septiembre de 2010.- El Director General, 
Antonio Muñoz Martínez. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2010, de la De-
legación Provincial de Cádiz, por la que se hace públi-
ca la relación de solicitantes de reconocimiento de la 
situación de dependencia y del derecho a las presta-
ciones del sistema para la autonomía y atención a la 
dependencia.

En cumplimiento del art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, se notifica a 
los interesados diferentes resoluciones y actos administrativos 
referentes al reconocimiento de la situación de dependencia. 

Expediente Entidad Subvención 
Concedida

195/PCO/10 CLUB TENIS DE MESA MARBELLI 1.126,00 €

196/PCO/10 CLUB DEPORTIVO CORTES 264,00 €

Málaga, 30 de agosto de 2010.- El Delegado, Antonio 
Souvirón Rodríguez.


